
 
 

 
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 

Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  
 

1/2 
 

  

*KUPAX018661S* 
KUPAX018661S 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor dopravy a silničního hospodářství  
 oddělení dopravní obslužnosti 

 
 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KUPA-4120/2024-2 
Spisová značka: KUPA-4120/2024 ODSH ODO 
Vyřizuje:   Ing. Pavla Lišková 
Telefon:   466026867 
E-mail:    pavla.liskova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    23.02.2024        

 

Vyjádření k uzavírce sil. II/359 Dolní Újezd - rekonstrukce silnice 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, který je příslušným 
dopravním úřadem ve smyslu ustanovení § 34 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí uzavírku sil. II/359 Dolní Újezd - 
rekonstrukce silnice 

Termín: 04.03.2024 - 15.07.2024 (pracovní místo) 

  01.04.2024 - 15.7.2024 (uzavírka komunikace) 

Uzavírkou budou dotčeny linky 680824 (dopravce ZDAR, a.s.) 680816 (dopravce BusLine 
Pardubicko s.r.o.) 

Dopravní úřad souhlasí za níže uvedených podmínek:  

 04.03.2024 - 15.07.2024  (pracovní místo) 

o Práce budou probíhat na posuvné pracovní místo v max. délce 30m, provoz bude veden 
kyvadlově po volné polovině komunikace. 

o Bude zajištěn bezpečný průjezd autobusů v min. šířce 2,8m. 

 01.04.2024 - 15.07.2024 (uzavírka komunikace) 

o S uzavírkou budeme souhlasit za předpokladu posunutí termínu zahájení úplné 
uzavírky dne 02.04.2024. 

o Během výstavby bude provoz veden po místní komunikaci. Na části zúženého úseku MK 
obce bude provoz řízen kyvadlově pomocí mobilní semaforové soupravy.  

o Budou schvalovány výlukové jízdní řády. 

o Může docházet ke zpoždění, nebudou garantovány žádné přestupní vazby a návaznosti.  

o Po dobu uzavírky nebudou obsluhovány zastávky Desná,,ObÚ; Desná,,u Zavoralů a Dolní 

 

LETS DZ s.r.o. 
5. května 1378 
516 01 Rychnov nad Kněžnou  
 



 
 

 
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 

Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  
 

2/2 
 

Újezd,,u Koruny - bez náhrady. 

o Po dobu uzavírky bude zastávka Dolní Újezd,,pošta přesunuta na místní komunikaci dle 
návrhu v DIO.  

o Objízdná trasa obousměrná: na křižovatce silnice II/359 s MK obce Dolní Újezd - vpravo po 
MK na křižovatku MK se silnicí III/3595 - vlevo po silnici III/3595 - křiž. silnic III/3595 a II/359 
- sil. III/36028 a dále dle trasy v JŘ. 

o Na MK bude vhodným dopravním značením zajištěno neparkování vozidel. 

o Žadatel zajistí na stávající zastávky informaci o jejich neobsluhování, popřípadě přesunutí a 
zároveň zajistí řádné označení přesunuté zastávky včetně výlepové plochy. 

o Žadatel (popř. zhotovitel) dá na vědomí min. 10 pracovních dní předem o termínu 
víkendového uzavření křižovatky sil. III/3595 a II/359 z důvodu pokládky asfaltových vrstev.  

o Termín pokládky asfaltových vrstev odsouhlasí silniční úřad a dopravnímu úřadu bude dáno 
na vědomí. 

Uzavírka byla projednána s technologem dopravní obslužnosti Pardubického kraje Ladislavem 
Netolickým. 

V případě jakékoliv změny s dopadem do dopravní obslužnosti je nutné včas seznámit dopravní 
úřad, min. však 5 pracovních dní předem. Dopravní úřad si vyhrazuje právo na změnu svého 
vyjádření. 

Se změnami provozu na linkách, které ovlivní dopravní obslužnost, musí žadatel prokazatelně před 
zahájením uzavírky seznámit příslušný obecní nebo městský úřad a cestující veřejnost.   

Prosím příslušný správní orgán o zaslání rozhodnutí o uzavírce výše uvedeným dopravcům  
a dopravnímu úřadu na vědomí před realizací uzavírky.    

Toto vyjádření dopravního úřadu se vydává jen k linkové dopravě. 

 
                            

  Ing. Leoš Beran 
                                                                           vedoucí oddělení dopravní obslužnosti 
                    v zastoupení Ing. Pavla Lišková 
              referent oddělení dopravní obslužnosti 

 

 

 
 


		2024-02-23T13:34:57+0100




